重庆市教育委员会

关于遴选2019年重庆市“国培计划”项目
承担机构的通告

根据《教育部办公厅财政部办公厅关于做好2019年中小学幼儿园教师国家级培训计划组织实施工作的通知》（教师厅〔2019〕2号）精神，按照《重庆市教育委员会办公室关于调整国培和市培项目经费执行标准的通知》（渝教办发〔2019〕19号）要求，现就重庆市2019年“国培计划”项目承担机构遴选的有关事宜通告如下：

一、培训项目类型

（一）中西部项目

中西部项目规划设计了乡村中小学教师专业能力建设、中小学教师信息素养培训者研修和乡村中小学校长领导力培训三类项目，具体包括新教师入职培训、青年教师助力培训、乡村学校教师访名校研修、深度贫困乡镇教师名校跟岗研修、骨干教师培养对象培训、学科名师培养对象培训、教师培训者团队研修、乡村校长能力提升研修、乡村骨干校长研修、学校信息化管理团队研修、未来教育引领团队研修、信息技术应用能力提升工程示范校培训12个子项目，具体项目设置情况见附件1。

（二）幼师国培项目

幼师国培项目规划设计了幼儿园教师职业行为准则培训、幼儿园新入职教师规范化培训、非学前教育专业教师专业补偿培训、乡村幼儿园教师保教能力提升培训、幼儿园教师访名校研修、幼儿园骨干教师培养、幼儿园园长法治与安全教育培训、乡村幼儿园园长办园能力提升培训、民办幼儿园园长规范办园培训9类项目，具体项目设置情况见附件2。
二、遴选单位范围

（一）培训机构。曾承担过我市国培项目且满意度较高的培训机构或相关单位可继续申报今年项目。教育部2018年匿名评估结果将纳入项目评审指标作为立项参考。鼓励未承担过我市国培项目，但具备良好培训条件的市内外高水平院校、一线优质中小学幼儿园及其他相关培训机构申报相关项目，但须通过相关培训条件审核。

（二）项目区县。为确保区域覆盖面和支持贫困地区，中西部项目中的青年教师助力培训项目、幼师国培项目中的乡村幼儿园教师保教能力提升培训项目以项目区县牵头、协同具备资质的网络研修机构，采取送教下乡与工作坊研修相结合的方式开展培训。进入国培项目区县不足四年且2018年培训绩效考核良好、本区县研训工作整体水平较高的区县可继续申报2019年的国培项目区县。除贫困区县外，已连续四年承担国培项目的区县原则上不再申报2019年的国培项目区县。
三、项目申报要求

（一）科学设计项目申报方案。各申报单位要以《中共中央 国务院关于全面深化教师队伍建设改革的意见》和重庆市委市府相关文件精神为指导，以教育部财政部2019年国培实施文件为依据，认真领会项目设置变化和各类项目目标任务，根据《重庆市2019年“国培计划”项目申报指南》（附件3），组织专家认真开展需求调研和项目论证，结合自身培训经验和优势科学，有针对性地制定培训申报方案。

（二）优化培训内容和专家团队。申报单位要根据所申报项目实施要求，结合重庆教师发展现状和培训需求，有针对性设计培训内容模块和专题，注重实践性培训环节安排。遴选熟悉基础教育情况的高校专家和具有较强培训能力的一线优秀教师、教研员、校长组建高水平的培训专家团队，原则上一线优秀教师、教研员和校长的比例不低于50%。

（三）按时报送项目申报材料。申报单位要认真填写培训项目申报书（附件4）和项目申报汇总表（附件5），将加盖公章的申报材料纸质版一式二份于5月9日17:00前报送至重庆市“国培计划”项目管理办公室（重庆第二师范学院学府大道校区内），同时将电子稿发送至邮箱cqgpjh@126.com，过期不再受理。市教委将组织教师培训专家对申报方案进行评审，评审结果经审核确定后在市教委公众信息网上公布。
联系人及电话：

张  靖（市国培办） 023-62658507、13896576173
陈元新（市国培办） 023-62651891、13399825238
刘  莹（市教委） 023-67084450

邮寄地址：重庆市南岸区学府大道9号重庆第二师范学院综合楼505室

收件人：高雪   电话：13658346001   邮政编码：400067

附件：1.重庆市“国培计划（2019）”——中西部项目规划表

      2.重庆市“国培计划（2019）”——幼师国培项目规划表
3.重庆市“国培计划（2019）”项目申报指南
4.项目申报书模板
5.项目申报汇总表
                     重庆市教育委员会

2019年4月30日

附件1

重庆市“国培计划（2019）”——中西部项目规划表

	项目 类别
	项目 编号
	子项目名称
	培训对象
	培训方式
	培训时长
（天或学时）
	学科
	人数（人）
	人数合计（人）
	经费标准

（元/人.天）
	经费预算
	实施时间
	备注

	金额
(万元)
	所占比例

	乡村中小学教师专业能力建设项目
	ZXB01
	“国培计划（2019）”—重庆市新教师入职培训项目
	中小学新入职教师
	集中培训、跟岗研修、岗位实践相结合
	30天
	全学科
	1200
	1200
	市内：360
	648
	12.96%
	2019-2020学年度完成
	遴选5个试点区县，培训经费由国培资金承担50%，试点区县配套相应经费。

	ZXB02
	“国培计划（2019）”—重庆市青年教师助力培训项目
	项目区县乡村青年教师
	送教下乡、工作坊研修相结合
	12天、80学时
	项目区县确定
	4811
	4811
	集中：280
远程：3元/学时
	1731.8
	34.64%
	本年度内完成
	项目区县牵头、网络机构协同申报。送教下乡培训8天，工作坊线下集中4天、线上80学时。培训经费根据各自培训任务量分别划拨。

	ZXB03
	“国培计划（2019）”—重庆市乡村学校教师访名校研修项目
	教龄10年以上的乡村学校教师
	跟岗实践
	15天
	小学语文
	50
	200
	市外：540
	162
	3.24%

	ZXB04

	小学英语
	50

	ZXB05

	初中语文
	50

	ZXB06

	中小学班主任
	50

	ZXB07

	15天
	小学语文
	50
	600
	市内：360
	324
	6.48%
	本年度内完成

	ZXB08

	小学数学
	100

	ZXB09

	小学体育
	50

	ZXB10

	小学美术
	50

	ZXB11

	小学音乐
	50

	ZXB12

	初中数学
	50

	ZXB13

	初中历史
	50

	ZXB14

	初中英语
	50

	ZXB15

	初中音乐
	50

	ZXB16

	初中政治
	50

	ZXB17

	初中物理
	50

	项目 类别
	项目 编号
	子项目名称
	培训对象
	培训方式
	培训时长
（天或学时）
	学科
	人数（人）
	人数合计（人）
	经费标准

（元/人.天）
	经费预算
	实施时间
	备注

	金额
(万元)
	所占比例

	乡村中小学教师专业能力建设项目
	ZXB18
	“国培计划（2019）”—重庆市深度贫困乡镇教师名校跟岗研修项目
	18个深度贫困乡镇教师
	 跟岗实践
	15天
	校级管理干部
	50
	300
	市内：360
	162
	3.24%
	本年度内完成

	ZXB19

	学科教师
	250

	ZXB20
	“国培计划（2019）”—重庆市骨干教师培养对象培训项目
	市级骨干教师培养对象
	集中研修、跟岗实践
	30天（市内20天、市外10天）
	小学数学
	50
	500
	市内：360
市外：540
	630
	12.60%
	本年度内完成

	ZXB21

	小学语文
	50

	ZXB22

	小学音乐
	50

	ZXB23

	初中化学
	50

	ZXB24

	初中历史
	50

	ZXB25

	初中数学
	50

	ZXB26

	初中美术
	50

	ZXB27

	初中物理
	50

	ZXB28

	中小学心理健康
	50

	ZXB29

	教育科研
	50

	ZXB30
	“国培计划（2019）”—重庆市学科名师培养对象培训项目
	市级学科名师培养对象
	集中研修、跟岗实践
	60天（市内45天、市外15天）
	小学语文
	50
	150
	市内：360/252
市外：540
	340.2
	6.80%
	本年度内完成

	ZXB31

	初中数学
	50

	ZXB32

	中小学英语
	50

	项目 类别
	项目 编号
	子项目名称
	培训对象
	培训方式
	培训时长
（天或学时）
	学科
	人数（人）
	人数合计（人）
	经费标准（元/人.天）
	经费预算
	实施时间
	备注

	金额
(万元)
	所占比例

	乡村中小学教师专业能力建设项目
	ZXB33
	“国培计划（2019）”—重庆市教师培训者团队研修项目
	区县师德师风培训者及管理人员
	集中培训
	5天
	师德师风
	100
	100
	市内：360
	18
	0.36%
	本年度内完成

	ZXB34

	市级教师培训团队成员
	市外研修
	15天
	不分科
	50
	50
	市外：540
	40.5
	0.81%
	本年度内完成

	ZXB35

	区县教师培训团队成员
	市内培训
	15天
	文科
	50
	200
	市内：360
	108
	2.16%
	本年度内完成

	ZXB36

	理科
	50

	ZXB37

	艺术学科
	50

	ZXB38

	中小学传统文化教育
	50

	ZXB39

	校长培训团队成员
	集中研修、跟岗实践
	36天（市内12天、市外24天）
	不分科
	40
	40
	市内：360
市外：540
	69
	1.38%

	与东部发达地区省份联合组班

	乡村中小学校长领导力培训项目
	ZXB40
	“国培计划（2019）”—重庆市乡村校长能力提升研修项目
	乡村学校校长
	市内“三段式”培训
	15天
	不分科
	250
	250
	市内：360
	135
	2.70%
	本年度内完成

	ZXB41
	“国培计划（2019）”—重庆市乡村骨干校长研修项目
	乡村骨干校长
	市外研修
	15天
	不分科
	150
	150
	市外：540
	121.5
	2.43%
	本年度内完成

	中小学教师信息素养培训者研修项目
	ZXB42
	“国培计划（2019）”—重庆市学校信息化管理团队研修
	学校信息化管理者
	集中培训
	10天
	不分科
	400
	400
	市内：360
	144
	2.88%
	本年度内完成

	ZXB43
	“国培计划（2019）”—重庆市未来教育引领团队研修
	信息化教学骨干教师和校长
	集中培训
	10天
	不分科
	400
	400
	市内：360
	144
	2.88%
	本年度内完成

	ZXB44
	“国培计划（2019）”—重庆市信息技术应用能力提升工程示范校项目
	项目示范校教师
	集中培训
	15天、80学时
	不分科
	500
	500
	市内：280
	222
	4.44%
	本年度内完成
	遴选5所项目学校，由培训机构与中小学校协同申报，整校推进

	合计
	9851
	9851

	5000
	100%

附件2

重庆市“国培计划（2019）”——幼师国培项目规划表

	项目
编号
	项目名称
	培训对象
	培训方式
	培训时长       （天或学时）
	人数（人）
	经费标准

（元/人.天）
	经费预算
	实施时间
	备注

	数额
（万元）
	本类项目所占比例（%）

	YSGP01
	“国培计划”（2019）——重庆市幼儿园教师职业行为准则培训项目
	幼儿园教师
	巡回报告
	1天
	1000
	360
	36
	2.40%
	本年度内完成
	到3个片区开展巡回报告

	YSGP02
	“国培计划”（2019）——重庆市幼儿园新入职教师规范化培训项目
	幼儿园新入职教师
	集中培训、跟岗实践、岗位实践相结合
	30天
	150
	360
	81
	5.40%
	2019-2020学年度完成
	遴选5个试点区县，培训经费由国培资金承担50%，试点区县配套相应经费。

	YSGP03
	“国培计划”（2019）——重庆市非学前教育专业补偿研修项目
	非学前教育专业教师或转岗教师
	集中培训、跟岗实践研修相结合
	20天
	300
	360
	216
	14.40%
	本年度内完成

	YSGP04
	“国培计划”（2019）——重庆市乡村幼儿园教师保教能力提升培训项目
	项目区县乡村幼儿园教师
	送教下乡、工作坊研修、园本研修相结合
	集中：12天       远程：80学时
	1115
	线上：3                集中：280
	401.1
	26.76%
	本年度内完成
	项目区县牵头、网络机构、高校协同申报。送教下乡培训8天，工作坊线下集中4天、线上80学时。培训经费根据各自培训任务量分别划拨。

	YSGP05
	“国培计划”（2019）——重庆市幼儿园教师访名校研修项目
	乡村幼儿园教师
	 跟岗实践
	15天
	100
	市外：540
	81
	5.40%
	本年度内完成

	YSGP06

	300
	市内：360
	162
	10.80%
	本年度内完成

	YSGP07

	乡村幼儿园保育教师

	50
	市外：540
	40.5
	2.70%
	本年度内完成

	YSGP08

	150
	市内：360
	81
	5.40%
	本年度内完成

	项目
编号
	项目名称
	培训对象
	培训方式
	培训时长       （天或学时）
	人数（人）
	经费标准

（元/人.天）
	经费预算
	实施时间
	备注

	数额
（万元）
	本类项目所占比例（%）

	YSGP09
	“国培计划”（2019）——重庆市幼儿园骨干教师培养项目
	市级骨干教师培养对象
	集中研修       跟岗实践       返岗实践       总结提升
	30天（市内20天、市外10天）
	100
	市内：360     市外：540
	126
	8.40%
	本年度内完成

	YSGP10

	学科名师培养对象
	集中研修       跟岗实践       返岗实践       总结提升
	60天（市内45天、市外15天）
	50
	市内：360/252    市外：540
	113.4
	7.56%
	本年度内完成

	YSGP11
	“国培计划”（2019）——重庆市幼儿园园长法治与安全教育培训项目
	幼儿园园长
	集中面授
	5天
	150
	市内：360
	27
	1.80%
	本年度内完成

	YSGP12
	“国培计划”（2019）——重庆市乡村幼儿园园长办园能力提升培训项目
	乡村幼儿园园长
	集中培训、名园访学
	10天
	50
	市外：540
	27
	1.80%
	本年度内完成

	YSGP13

	150
	市内：360
	54
	3.60%
	本年度内完成

	YSGP14
	“国培计划”（2019）——重庆市民办幼儿园园长规范办园培训项目
	民办幼儿园园长
	集中培训、名校观摩
	10天
	150
	市内：360
	54
	3.60%
	本年度内完成

	合     计
	3815

	1500
	100%

附件3

重庆市“国培计划（2019）”项目申报指南

根据《教育部办公厅财政部办公厅关于做好2019年中小学幼儿园教师国家级培训计划组织实施工作的通知》（教师厅〔2019〕2号）精神，结合我市中小学幼儿园教师专业发展现状和培训需求，为提高项目申报质量，特制定本指南。
一、中西部项目
（一）乡村中小学教师专业能力建设项目

1.新教师入职培训项目。针对新入职教师，通过集中培训、优质学校跟岗研修、岗位实践等方式，开展以职业感悟与师德修养、教学常规与教学实践、班级工作与育德体验、研究意识与发展能力等为主要内容的规范化培训，非师范专业新教师还须增加专业理念与专业知识补偿性培训内容，引导新教师扣好职业生涯的“第一粒扣子”，尽快成长为合格教师。该项目集中培训和跟岗研修时长为30天，分2-3个阶段进行，岗位实践在所在学校全年完成，可将网络研修贯穿培训过程。以2-3年为培训周期，2019-2020学年度完成第一年培训。项目采取区县整体推进的方式实施，2019年遴选5个试点区县，由高度重视教师培训工作、教师进修院校实现研修整合的区县申报，试点区县通过培训形成可推广的新教师入职培训典型经验。培训经费由国培资金承担50%，试点区县配套相应经费。

2.青年教师助力培训项目。主要针对项目区县有发展潜力的乡村青年教师，采取项目区县和网络机构协同申报实施的方式进行，采取送教下乡培训和工作坊研修相结合的方式，重点提升乡村青年教师的师德修养与学科课堂教学能力，助力青年教师实现从合格到胜任的跨越。其中，送教下乡培训8天，由项目区县牵头实施，工作坊研修线下集中培训4天，线上研修80学时，由网络研修机构牵头实施。该项目由具备申报条件的项目区县与具有国培远程培训资质的网络机构协同申报。

3.乡村学校教师访名校研修项目。主要针对教龄10年以上乡村学校教师，组织他们到市内外优质中小学进行为期15天的跟岗实践，开阔他们的教育视野，提高教育教学能力。

4.深度贫困乡镇教师名校跟岗研修项目。组织我市18个深度贫困乡镇校级管理干部和教师到主城优质学校进行为期15天的跟岗学习，整体提升深度贫困乡镇教师能力素质。

5.市级骨干教师培养对象培训项目。主要针对区县级骨干教师，采取集中培训、跟岗实践等多种方式进行为期30天的培训，重点提升参训教师的学科教学能力和教研科研能力，培养一批市级骨干教师后备人选。

6.市级学科教学名师培养对象培训。主要面向市级骨干教师，采取集中培训、跟岗实践等多种方式进行为期60天的培训，帮助参训教师形成独特教学风格，培养一批市级学科教学名师后备人选。

7.教师培训者团队研修项目。面向区县师德师风培训者和管理人员、市级教师培训团队成员、区县教师培训团队成员、校长培训团队成员，采取集中理论培训、主题式工作坊研修、团队行动学习相结合的方式，开展针对性培训，培养一支有情怀、高水平、专业化的乡村教师和校长培训团队。其中，师德师风培训者及管理人员培训项目时长为5天，区县及市级教师培训团队培训项目时长为15天，校长培训团队项目培训时长为36天。
（二）乡村中小学校长领导力培训项目

1.乡村校长能力提升研修项目。主要面向乡村初任校长，围绕《义务教育学校校长专业标准》《普通高中校长专业标准》要求，采取集中研修、跟岗实践、返岗实践三段式方式进行为期15天的培训，提升乡村校长办学治校能力。

2.乡村骨干校长研修项目。主要针对乡村学校骨干校长，采取市外集中研修方式进行为期15天的培训，为乡村学校培养一支有情怀、业务精、善管理的骨干校长队伍。

（三）中小学教师信息素养培训者研修项目

1.学校信息化管理团队研修。主要针对学校校长、管理干部和信息化教学骨干进行为期10天的集中培训，有效提升他们的信息化发展规划制定能力、混合式校本研修组织能力、信息化教学指导和评价能力。

2.未来教育引领团队研修。主要面向部分中小学信息化教学骨干教师和校长开展为期10天的信息化教育教学引领性研修，帮助其主动适应互联网+、大数据、人工智能等信息技术新发展，打造未来教育引领团队。

3.信息技术应用能力提升工程示范校。遴选具有代表性的试点学校，采取校本研修与网络研修相结合的方式，整校推进信息技术与学科教学融合培训，校本集中培训和实践应用15天，网络研修80学时，有效提升试点学校教师的信息化教学能力，为我市中小学教师信息技术应用能力提升工程2.0探索整校推进的有效路径。该项目由具有良好信息化条件的中小学与具备信息技术应用能力提升培训条件的机构协同申报。

二、幼师国培项目

（一）幼儿园教师职业行为准则培训项目

围绕立德树人根本任务，到我市渝东南、渝东北、渝西三个片区开展为期1天的师德师风巡回报告，弘扬展示新时代师德楷模典型事迹，剖析幼儿园师德反面典型案例，引导广大幼儿教师以德立身、以德立学、以德施教、以德育德，争做“四有”好教师。

（二）幼儿园新入职教师规范化培训项目

主要针对新入职教师，通过集中培训、优质幼儿园跟岗研修、岗位实践等方式，开展以职业感悟与师德修养、保教能力、研究意识与发展能力等为主要内容的规范化培训，非师范专业新教师还须增加专业理念与专业知识补偿性培训内容，引导新教师扣好职业生涯的“第一粒扣子”，尽快成长为合格教师。该项目培训时长为30天，分2-3个阶段进行，岗位实践在所在学校全年完成，可将网络研修贯穿培训过程。培训经费由国培资金承担50%，试点区县配套相应经费。项目采取区县整体推进的方式实施，2019年遴选5个试点区县，由高度重视教师培训工作、教师进修院校实现研修整合的区县申报，试点区县通过培训形成可推广的新教师入职培训典型经验。

（三）非学前教育专业教师专业补偿研修项目

面向幼儿园非学前教育专业背景教师或转岗教师，采取集中面授、跟岗实践等方式，开展为期20天的专业补偿培训，帮助参训教师树立学前教育专业思想，掌握学前教育基本技能和方法，提高科学保教能力。

（四）乡村幼儿园教师保教能力提升培训项目

主要面向乡村幼儿园教师，采取项目区县与网络机构协同实施的方式进行，将送教下乡培训、园本研修和工作坊研修相结合，重点提升参训教师的保教能力。其中，送教下乡培训8天，由项目区县牵头实施，工作坊研修线下集中培训4天，线上研修80学时，由网络研修机构牵头实施。该项目由具备申报条件的项目区县与具有国培远程培训资质的网络机构协同申报。

（五）幼儿园教师访名校研修项目

主要面向参训机会较少的幼儿园骨干教师，通过到市内外高水平示范性幼儿园开展为期15天的跟岗实践研修，开阔参训教师的教育视野，提升骨干教师的科学保教能力。
（六）市级幼儿园骨干教师培养对象培训项目

主要面向区县级及以上幼儿园骨干教师，采取集中培训、跟岗实践等多种方式，重点提升参训教师的保教能力，培养一批市级学前教育骨干教师和教学名师后备人选。市级骨干教师培养对象项目培训时长为30天，市级学科教学名师培养对象项目培训时长为60天。

（七）幼儿园园长法治与安全教育培训项目

面向公民办幼儿园园长，采取集中面授方式，以法制教育和安全教育为重点内容，对公民办幼儿园园长开展为期5天培训，强化园长依法办园和安全管理的意识与能力。

（八）乡村幼儿园园长办园能力提升培训项目

面向乡村幼儿园园长，针对其工作中面临的实际问题，采取集中面授、名园访学的培训方式，开展为期10天的专项能力培训，着重提升乡村幼儿园园长的办学理念和办园能力。

（九）民办幼儿园园长规范办园培训项目

面向民办幼儿园园长，针对当前民办幼儿园规范办园存在的突出问题，采取集中培训、名校观摩等方式，开展为期10天的培训，帮助民办幼儿园园长更新办学理念，规范办学行为。

附件4-1

重庆市“国培计划（2019）”——中西部项目培训

申   报   书

项目类别：
项目编号：
子项目名称：

申报单位(公章)：

负 责 人：

手    机：
重庆市教育委员会 制

一、基本情况

1．申报单位基本情况

	单位名称

	单位类型
	□高等学校       □教师研训机构    □中小学

□网络机构   □其他

	单位

负责人
	姓名

	职务

	职称

	电话

	手机

	电子邮箱

	项目

负责人
	姓名

	职务

	手机

	管理团队

	姓名
	职务
	专业
	学历
	负责事务

	……

	相关培训经验
	请列出近三年承担的与申报领域相关的培训项目，培训人数、时长、特色与成果、社会影响等。

	首席专家

	姓名

	职务

	职称

	单位

	研究专长

	电话

	手机

	电子邮箱

	培训专长

	专家团队

	姓名
	职务/职称
	学科（领域）
	专业
	工作单位
	研究专长
	是否为一线教师教研员

	……

2．协同申报单位基本情况（有协同单位要求的项目填写）
	单位名称

	单位类型
	□高等学校       □教师研训机构    □中小学

□网络机构   □其他

	负责人
	姓名

	职务

	职称

	电话

	手机

	电子邮箱

	管理团队

	姓名
	职务
	专业
	学历
	负责事务

	……

	相关培训经验
	请列出近三年承担的与申报领域相关的培训项目，培训人数、时长、特色与成果、社会影响等。

二、培训实施方案

	目标

定位
	请根据“国培计划”对该类项目的目标要求以及项目申报指南对该子项目的通用性目标要求，阐述本项目能够达到的具体目标和定位。

	对象

分析
	请阐述本项目的需求调查与培训对象的需求分析。

	阶段（环节）
设计
	请用图示化方式说明培训的分阶段（环节）设计及各阶段培训目标任务。

	培训内容
	请阐述培训内容设计，并用图示化方式说明培训内容设计及模块设置之间的逻辑关系。

	培训方式
	将培训方式与培训内容相结合，介绍本项目中拟采用的培训方式。

	专家团队
	请说明项目培训专家团队组建的工作安排。

	实践基地
	请简要介绍供学员进行实践研修的基地。

	后勤保障
	请说明组织管理、教学条件、食宿条件等安排设想。

	资源建设
	请简要说明拟开发和使用的资源。

	考核

评价
	请着重阐释本项目对学员的考核评估要求及指标。

	跟踪指导
	请着重阐释本项目对学员的训后跟踪指导安排。

	特色与创新
	请简要阐述培训设计的亮点、特色、创新之处。

三、课程内容列表（实践性课程所占比例__________%  授课教师中一线教师、教研员所占比例_________%）
	模块
	专题
	核心内容
	学时
	是否为实践性课程
	主要授课者或组织者
	单位
	职称
	是否为一线教师/教研员

	……

	……

四、培训成果（通过项目培训拟生成的成果）

	序号
	成果名称
	形式
	应用价值

五、申报单位意见

	申报单位

意见
	申报单位对实施国培项目的承诺等。

负责人签名：

（单位公章）
年  月  日

六、区县教育行政部门意见（申报新教师培训项目的试点区县、青年教师助力培训的项目区县填写）

	区县教育行政部门

意见
	负责人签名：

（单位公章）
年  月  日

附件4-2

重庆市“国培计划（2019）”——幼师国培项目培训

申   报   书

项目名称：
项目编号：
申报单位(公章)：

负 责 人：
手    机：
重庆市教育委员会 制

一、基本情况

1．申报单位基本情况

	单位名称

	单位类型
	□高等学校       □教师研训机构    □中小学

□网络机构   □其他

	单位

负责人
	姓名

	职务

	职称

	电话

	手机

	电子邮箱

	项目

负责人
	姓名

	职务

	手机

	管理团队

	姓名
	职务
	专业
	学历
	负责事务

	……

	相关培训经验
	请列出近三年承担的与申报领域相关的培训项目，培训人数、时长、特色与成果、社会影响等。

	首席专家

	姓名

	职务

	职称

	单位

	研究专长

	电话

	手机

	电子邮箱

	培训专长

	专家团队

	姓名
	职务/职称
	学科（领域）
	专业
	工作单位
	研究专长
	是否为一线教师教研员

	……

2．协同申报单位基本情况（有协同单位要求的项目填写）
	单位名称

	单位类型
	□高等学校       □教师研训机构    □中小学

□网络机构   □其他

	负责人
	姓名

	职务

	职称

	电话

	手机

	电子邮箱

	管理团队

	姓名
	职务
	专业
	学历
	负责事务

	……

	相关培训经验
	请列出近三年承担的与申报领域相关的培训项目，培训人数、时长、特色与成果、社会影响等。

二、培训实施方案

	目标

定位
	请根据“国培计划”对该类项目的目标要求以及项目申报指南对该子项目的通用性目标要求，阐述本项目能够达到的具体目标和定位。

	对象

分析
	请阐述本项目的需求调查与培训对象的需求分析。

	阶段（环节）
设计
	请用图示化方式说明培训的分阶段（环节）设计及各阶段培训目标任务。

	培训内容
	请阐述培训内容设计，并用图示化方式说明培训内容设计及模块设置之间的逻辑关系。

	培训方式
	将培训方式与培训内容相结合，介绍本项目中拟采用的培训方式。

	专家团队
	请说明项目培训专家团队组建的工作安排。

	实践基地
	请简要介绍供学员进行实践研修的基地。

	后勤保障
	请说明组织管理、教学条件、食宿条件等安排设想。

	资源建设
	请简要说明拟开发和使用的资源。

	考核

评价
	请着重阐释本项目对学员的考核评估要求及指标。

	跟踪指导
	请着重阐释本项目对学员的训后跟踪指导安排。

	特色与创新
	请简要阐述培训设计的亮点、特色、创新之处。

三、课程内容列表（实践性课程所占比例__________%  授课教师中一线教师、教研员所占比例_________%）
	模块
	专题
	核心内容
	学时
	是否为实践性课程
	主要授课者或组织者
	单位
	职称
	是否为一线教师/教研员

	……

	……

四、培训成果（通过项目培训拟生成的成果）

	序号
	成果名称
	形式
	应用价值

五、申报单位意见

	申报单位

意见
	申报单位对实施国培项目的承诺等。

负责人签名：

（单位公章）
年  月  日

六、区县教育行政部门意见（申报新入职教师培训项目的试点区县、乡村幼儿园教师保教能力提升培训的项目区县填写）

	区县教育行政部门

意见
	负责人签名：

（单位公章）
年  月  日

附件4
项目申报汇总表

（以培训机构为单位填写）

    培训机构（盖章）：                                 联系人：                             联系电话：

	序号
	项目编号
	项目名称
	学科
	申报单位
	项目

负责人
	职务

职称
	联系手机
	电子邮箱

- 14 -
- 7 -